

سخن هفته: هر گاه به کسی زیاده داده شود از او زیاد مطالبه خواهد شد و هرگاه به کسی زیادتر سپرده شود، از او زیادتر مطالبه خواهد شد. ( لوقا ۱۲، ۴۸ ب )

خوانندگان گرامی،

آن کسی که زیاد دارد باید انتظار آنرا هم داشته باشد که از وی مطالبه و درخواست بیشتری خواهد شد. این می تواند بدان معنی هم باشد که، اشخاصی که صاحب مال و منال می باشند در نزد آنان امکان سرقت و دزدی بسیار زیاد می باشد. همزمان، این مورد، شامل آن دسته از افرادی هم می شود که چیزی به آنان واگذار و سپرده میشود. پس نزد آنان هم انتظار درخواست زیاد می باشد. اما در مقابل اگر چنانچه من یک انسان کم درآمد بوده و به سختی با حداقل دستمزد خود زندگی کنم، کمتر کسی به این فکر میافتد که به سراغ من آید و به من دستبرد بزند و پول مرا سرقت کند و یا اینکه از من تقاضای پول زیادی نماید. و اما چنانچه من میلیونری بودم، من باید خود را بیمه سرقت می نمودم تا اطمینان بیشتری داشته باشم و من می توانستم مبالغ بیشتری را به دیگران قرض دهم. از ستارگان فوتبال به مانند ربرت لووندوسکی، کای هاورتز ویا ارلینگ هالند انتظار به ثمر رسانیدن گل را همگی دارند به محض، آنکه به زمین فوتبال رفته و به بازی فوتبال می پردازند. بطور کل هر بازیکنی که مسئولیت انجام وظیفه ای را دارد باید از پس ارائه آن کار به خوبی برآید. و چنانچه اینطور نباشد آنان سریعاً بروی نیمکت ذخیره فرستاده می شوند و فقط بازی کن رزرو محسوب می شوند.

گاهی اوقات داشتن زیاد و توان انجام کار زیاد موجب بارسنگینی در زندگی اشخاص میشود. در اینجا است که این اشخاص خود را نمی توانند از دست تقاضا و درخواست زیاد نجات داده در حالیکه آرزوی رسیدن به آرامش را دارند، تا بتوانند به میل خود، در زندگی، کار مورد علاقه خویش را انجام دهند. ولی بطور ناگهانی دوباره تلفن زنگ می زند، یک ایمیل جدیدی می آید برای درخواست انجام و ارائه خدمتی و یا ماموریتی. ولی گاهی اوقات آنچنان فشار کاری ما زیاد است که توان انجام آنرا نداشته و از انجام همه آن کارها باز می مانیم، در حالیکه ما خیلی کارها از دستمان برمی آید و صاحب همه سرمایه های لازم هم هستیم. آن موقع است که در مدت بسیار کوتاه متقاضیان کم شده و از آن شخص دوری می کنند. و این بسیار درد آور است، و باعث شک و تردید عمیقی نسبت به خود در آن شخص می- گردد. ولی در مواقع دیگری انسان احساس خوشحالی و رضایت نسبت به خود می نماید که کارش بسیار مورد توجه دیگران است، و در واقع با ارائه کارهای داده شده همگان راضی می باشند بطوریکه تقاضا برای کار و خدمات ممتد و بیش از پیش می باشد. در این زمان آن شخص به خود مغرور میگردد طوری که دفتر سفارشات اش پر از مشتریان است و حتی ممکن است آن شخص در حالت شک و دودلی باشد و نداند که کدامیک از آن سفارشات را انتخاب کند. در واقع در این حالت آن شخص از فرط پیشنهادهای کاری، یا بیش از اندازه به خود می بالد و یا در کارش بسیار کند میشود و پشت گوش انداختن را بعنوان روش جدید انتخاب می کند.

نکته دشوار این مسئله آنجاست که آن شخص بین مطالبات شخصی خود و مطالبات مشتریان مردد میباید. و ممکن است که کار سخت شود، زیرا وقتی من در کارم موفق هستم و صاحب همه چیز می- باشم دائماً باید بیشتر کار کنم و بهتر و موفق تر شوم. و این می تواند انگیزه هایی باشد تا کارهای نوینی را بیازمایم، آنجاست که من به خود جرات بیشتری داده و سعی به انجام پدیده های جدیدی می کنم. در حقیقت لعنت و نعمت توام با یکدیگر. و فقط من خود باید بین آن دو تفاوت قائل شوم. اینجاست که من

باید تصمیم بگیریم ، که آیا انجام آن کارها برای من سخت و سنگین است و آیا من تحمل فشار کاری را دارم. من برای آنچه که انجام می دهم باید کاملا محتاطانه عمل کنم تا آن کار تبدیل به بارسنگینی نشود. آنچه که را بعنوان کار انجام می دهم باید با خوشحالی و شورشعف همراه باشد و اینکه کارم مورد توجه همگان است و در واقع درخواست کننده آن کار وجود دارد، نه آنکه دائما درباره آن کار آه و ناله سردهم، اگر چنین باشد که ارائه و انجام آن کار و مطالبات بصورت بارسنگینی تلقی گردد احتمالا اشکالی در کار وجود خواهد داشت.

البته آن کسی که دارای استعدادهای متفاوت می باشد، باید انتظار آنرا هم داشته باشد که وی مورد سوال و درخواست بیشتری قرار خواهد گرفت. زیرا که آنان نبایستی احساس بی مصرفی و بیهودگی در خود داشته باشند و این که دائما حالت خستگی را در وجود خود حس نمایند . زیرا شاید آن وقت ما خود را بی مصرف تصور نماییم.

ولی در این موقعیت عیسی مسیح چه کاری میکرد؟ افراد بسیاری که در مورد معجزات عیسی شنیده بودند بزرگترین و بیشترین انتظارات را از وی داشتند. بسیاری با دقت به او گوش می دادند، یاران و حواریون منتظر بودند تا او دنیا را نجات دهد. افراد بیمار انتظار شفا یافتن خود را از جانب او داشتند. بسیاری از افراد از او انتظارات بزرگی داشتند، خود را به او نزدیک می کردند، می خواستند او را ببینند، او را بشنوند و به او گوش دهند و او را مشاهده نمایند. " هر گاه به کسی زیاده داده شود از او زیاد مطالبه خواهد شد" ، با این سخن هفته، نهمین یکشنبه بعد از ترینیتاتیس آغاز می گردد. آری انتظارات انسانها از عیسی مسیح ، پسر خداوند، نجات دهنده جهان بسیار بزرگ بود. کارهای خوب و خیر او خیلی زود زبانزد همگان گردید، و بزودی افراد و انسانهای بیشماری دوروبر او را گرفته و به دنبالش بودند، به محض آنکه می شنویدند او به شهر یا روستایی پا گذاشته است. برای آنکه او کمی به آرامش دست یابد، بعنوان مثال: او به سمت دریاچه طبریه که همان دریاچه جلیل هم نامیده می شود میرفت و یا آنکه محل خلوتی را برای دست یافتن به آرامش برمی گزید، همان جایی که افراد کوچک و بزرگ به دنبال او بودند. یاران و حواریون می خواستند که عیسی را از آنان دورنگه دارند ولی عیسی مسیح بچه ها را صدا میزد و آنها را تبرک می داد. تصادفا بچه هایی که از نظر همگان هنوز کوچک و خردسال بودند و به صورت انسانهای بالغ تلقی نمی گردیدند.

بسیاری از مردم به معنای واقعی کلمه او را دنبال میکردند و با دقت به حرفهای او گوش می دادند. همانطوری که مبلغ مذهبی پروتستان مارکوس در انجیل مرقس می نویسد، عیسی مسیح در انتهای یک روز تغذیه ۵۰۰۰ نفر را حتی بر عهده گرفت بعد از انجام موعظه و شنیدن سخنانش، همگی مورد مهمان نوازی او قرار گرفتند پنج نان و دو عدد ماهی را برای آنان آماده نموده تا همگی سیر شوند.

عیسی مسیح از جمله کسانی بود که دارای استعداد بسیار زیادی می بود، و از این استعداد های داده شده در جهت کارهای خیر و نیک به انسانها و توجه به آنان استفاده می نمود. در این بین حتی انسانهای غریبه را نیز هرگز از یاد نمی برد، همانطوری که ما بعنوان مثال داستان آن زنی را که از فنیقیه سوری می- آمد را مشاهده میکنیم که آن زن با تمام سختی ها عیسی مسیح را رها نکرد و مصرانه خواسته خود را بیان کرد تا اینکه عیسی مسیح او را کمک نمود.

هر گاه به کسی زیاده داده شود از او زیاد مطالبه خواهد شد و هر گاه به کسی زیادتر سپرده شود، از او زیادتر مطالبه خواهد شد. باشد تا ما با نام عیسی مسیح در این روزهای سخت و طاقت فرسا بر آنچه بر ما می گذرد پیروز شویم.

سرود

خوشا به آنانی که خود را تغییر می دهند / در مقابل خداوند در روشنایی / به کلام او عمل می کنند /  
و در تمام مدت زندگی خود ؛ / خداوند را با تمامی درستی قلبشان جستجو می نمایند / وشهادت او را  
فقط ملاک عمل میدانند / آنان همیشه در پناه لطف و مرحمت او هستند. / (اگ ۱، ۲۹۵)

Gebet

دعا

خداوندا تو به ما عقل و چشم عطا نمودی، یک قلب بزرگ و محبت و عشق، تا ما دیگران را ببینیم، در  
کنارشان بایستیم و آنان را یاری دهیم، کسانی که به یاری ما نیازمند هستند، به ما اعتقاد و قدرت بده، تا  
استعداد داده شده را برملا نماییم، و در جهت درست و صحیح و مهم از آنها استفاده نماییم، تا بتوانیم نام  
تو را پرافتخار و با شکوه نماییم. آمین

آنجلیکا کراکائو

Angelika Krakau